
 

                            AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA. 

                                AÑO GONZALEANO –  En el Centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP, Joaquín V. González 

   

Expediente Código  100  Nº  263  Año 2023 

  ///Plata,           

 

VISTO estas actuaciones mediante las 

cuales  se efectuó la convocatoria para el recambio de los 

representantes de los distintos agrupamientos del personal 

Nodocente de cada Facultad o Dependencia, en los términos de 

los incisos d) y e) del artículo 8° de la Ordenanza N° 262 y 

teniendo en cuenta el acta efectuada por la Junta Electoral 

constituída por Resolución N° 185/23, 

           

          LA VICEPRESIDENTA DEL ÁREA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD 

       en ejercicio de la Presidencia 

          R E S U E L V E: 

 

 ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto la Resolución N° 9123/21. 

 

 ARTÍCULO 2º.- Disponer que la vigencia de ítem para los 

distintos agrupamientos Nodocentes, proclamados por la Junta 

Electoral constituída por Resolución N° 185/23 y que como 

ANEXO integra la presente, será de dos (2) años e iniciarán a 

partir del 7 de junio de 2023, de conformidad a lo establecido 

en el artículo 8° inciso d) de la citada Ordenanza. 

 

 ARTÍCULO 3º.-  Pase a la Secretaría de Asuntos Jurídico-

Legale para su conocimiento y publicación en el Boletín Oficial. 

Comuníquese a la Secretaría de Administración y Finanzas y a 

todas las Facultades y Dependencias, cumplido, tomen razón 

Direcciones Generales de Personal y Operativa y archívese.- 

   

 

  RESOLUCIÓN Nº 529/23 

 

  SS. 

 

 
                    Firmado electrónicamente por: 

       Dra. ANDREA MARIANA VARELA   

   Vicepresidenta del Área Institucional  

                   Universidad Nacional de La Plata 

 

                       Lic. CLAUDIO CANOSA                

     Secretario de Administración y Finanzas 

                  Universidad Nacional de La Plata 

                   

                Abog. GERARDO OMAR CAMPIDOGLIO                                                                

Prosecretario Legal y Técnico 

       Universidad Nacional de La Plata 

 

















Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 05/06/2023 11:32:40

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 05/06/2023 11:47:28

Razon: Autorizado por Gerardo Omar Campidoglio

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 05/06/2023 15:52:22

Razon: Autorizado por Claudio Omar Canosa

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 05/06/2023 17:13:36

Razon: Autorizado por Andrea Mariana Varela


